
НЕСВИЖСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НЯСВ1ЖСК1 РАЕННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

13 января 2025 г. № 90
Г. НЯСВ1Ж г. Н есви ж

Об утверждении текущего графика 
капитального ремонта жилищного 
фонда

На основании абзаца третьего пункта 43 Положения о порядке 
разработки, согласования и утверждения градостроительных проектов, 
проектной документации, утвержденного постановлением Совета 
Министров Республики Беларусь от 8 октября 2008 г. № 1476, 
Несвижский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить текущий график капитального ремонта жилищного 
фонда по Несвижскому району на 2025 год.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
первого заместителя председателя Несвижского районного 
исполнительного комитета Афанасика М.В.

Председатель

Государственное предприятие «Несвкжсхвя типография им. С. Будного», т. 2000, з. 1509. 2024.



согласовано
Г

согласовано
ктор

области" 
Кукашук

капитального ремонта

1'шансового отдела 
1Шн/|гельного комитета сполнительного комитета

№ Р Р

ту ^ ‘ - АЛ .

'Ц ^ Г ^ 8 эзнГ,6^^1Й5 график
та жЙЗн^Ыо'р&^онда по Несвижскому району на 2025 год

У З  #

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  о б ъ е к т а

О б щ а я  

п л о щ а д ь  

к в а р т и р  

ж и л ы х  

д о м о в , м2

В во д

п л о щ ад и  в 

т е к у щ ем  

го д у , м2

С р о к и  п р о в е д е н и я  

к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а
С т о и м о с т  ь п р о в е д ен и я  

к а п и т а л ь н о г о  р е м о н та , руб .

И с п о л ь з о в а н о  
с р е д с т в  на 

0 1 .0 1 .2 0 2 5  г., 

р у б .

П л ан  ф и н а н с и р о в а н и я  2 0 2 5  г., руб .

н ач ал о  
м е с яц , год

о к о н ч а н и е , 
м е с я ц , го д

см е тн а я д о го в о р н а я В сего

в т о м  ч и с л е

к р е д и т о р с к а я

■ задолж енность

на

0 1 .0 1 .2 0 2 5  г.

с т о и м о с т ь  р а б о т  н а  2 0 2 5  г.

б ю д ж е т

с у м м а  о т  в н е с е н и я  п л а т ы  за 

ка  г 11 п  ал  ьн  ы и р е м  о н т  

г р а ж д а н а м и  и а р е н д а т о р а м и  

п о ж и л ы х  I ю м  е щ е н  и и

1.Объекты с вводом площади в 2025 году

1
К а п и т а л ь н ы й  р ем онт  ж и л о г о  

д о м а  №  21 п о  у л . К о к т ал ь н ой  в 

г .п . Г ородом  Н е с в и ж с к о ю  

р а й о н а

1 095,3 1 095,3
ф евраль

2025г.
сент ябрь

2025г.
348 298,00 0,00 348 298,00 173 709,73 174 588,27

2

К а п и т а л ь н ы й  р ем онт  ж и л о г о  

д о м а  №  2 3 А  п о у л . И ок т ал ь н ой  в 
г .п . Г ор одом  Н о о в и ж с к о г о  

р а й о н а

991,2 991,2
м а р т
2025г.

м а й
2025г.

364 707,00 0,00 364 707,00 364 707,00 0,00

3

К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  ж и л о г о  

д о м а  №  2 п о у л . Л е н и н а  в  а г. 
С н о в  Н е с в и ж с к о ю  р а й о н а

1592,1 1592,1
декабрь 
2024 г.

м а р т  
2025 г.

756 269,00 744 327,00 43 000,00 701 327,00 501 327 ,00 200 000,00

4

К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  ж и л о г о  

д о м а  №  4 п о  у л . Л е н и н а  в аг . 
С н о в  Н е с в и ж с к о г о  р а й о н а

1576,5 1576,5
ноябрь
2021г.

ф евраль
2025г.

759 099,00 747 506,00 286 527,73 460 978,27 317  078 ,27 143 900,00

5

К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  ж и л о г о  

д о м а  №  1 1 п о  у л . О к т я б р ь с к о й  в 

г .п . Г о р о д ея  Н е с в и ж с к о г о  
р а й о н а

651,8 651,8
м а р т
2025г.

м а й
2025г.

400 465,00 0,00 400 465,00 0,00 400 465,00

6

К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  ж и л о г о  

д о м а  №  13 п о  у л . О к т н б р ь с к о й  в 0 -и ъ ь — .
т р ел ь  
2025 г.

ию нь
2025г.

411 799,00 0,00 34 891,23 0 ,00 34 891,23г .п . 1 о р о д с я  н е е  
р а й о н а Г осударств е н н р & Л Д б ьединени е

«ЖКХ
О тдел  к а т

4ЦСКв$
(та^Йь^ого р е м о н т а



7

г~. ...................................
К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т 'ж и л о г о  
д о м а  №  6  п о у л . К Л и б к н е х т а  в 
г. Н ее  в и ж е

1 403,5 1 403,5
апрель  
2025 г.

ию нь
2025г.

99 082,00 0,00 99 082,00 99 082,00

■ .
0,00

8
К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  ж и л о г о  

д о м а  №  3 5  п о у л . С о в е т с к о й  в г. 
Н е с в и ж е

1 009,2 1 009,2
декабрь
2024г.

январь
2025г.

93 855,00 92 529,00 55 157,00 3 7 372 ,00 24 096,00 13 276,00

ИТОГО по разделу 1 8 963,10 8 963,10 3 233 574,00 1 584 362,00 384 684,73 2 447  120,50 1 480 000,00 967 120,50

2. Обследовательские работы и разработка проектной документации

1

д о к у м е н т а ц и и  п р о е к т о в  на 

к а п р е м о н т , и зг о т о в л е н н ы х  в 

2 0 2 4
5 ж.д.

январь  
2025 г.

апрель
2025г.

25 000,00 0,00 0,00 0,0 25000,00

2

К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  ж и л о г о  

д о м а  №  160  н о  у л . Л е н и н с к о й  в 

г. Н е с в и ж е
2 642,6 0,0

январь  
2025 г.

м ай
2025г.

40 000,00 0,00 0,00 0,0 40 000,00

ИТОГО по разделу 2 2642,60 0,00 65000,00 0,00 0,00 0,00 65000,00

3. Затраты заказчика

З а т р а т ы  н а  а в т о р с к и й  н а д зо р ,  
т е х н и ч е с к и й  н а д зо р , 

Г о с е т р о й н а д з о р ,  
д е к л а р и р о в а н и е , п о л у ч е н и е  
за к л ю ч е н и й

20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00

ИТОГО по разделу 3 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00

ВСЕГО 11 605,70 8 963,10 3 318 574,00 1 584 362,00 384 684,73 2 447  120,50 1 500 000,00 1 032 120,50

Информация по объектам текущего графика капитального ремонта жилищного фонда.

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  о б ъ е к т а
Н о р м а т и в н ы й  ср о к  

1 [р о и зв о д с т в а  р а б о т

С р о к и  п р о в е д ен и я  к а п и т а л ь н о г о  

р е м о н та

С т о и м о с т ь  1м2 В и д ы  р е м о н т н о -с т р о и т е л ь н ы х  р абот П о д р я д н а я  о р г а н и з а ц и я

н ач ал о о к о н ч а н и е

1
К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  ж и л о г о  д о м а  №  2 п о  

у л . Л е н и н а  в а г . С н о в  Н е с в и ж с к о ю  р а й о н а
2,5 мес. декабрь 

2024 г.
м а р т  2025 г. 448,86

К ровля, фасад, инж енерны е сет и, от мост ка, 
входны е группы Р У Н  "Н есвиж ское  

Ж К Х "

2
К а п и т а л ь н ы й  р ем 1 т Т ’ж 0 ! Т о т ~ 7 1 О цу5з 
у л . Л е н и н а  в а Л (Тнбв №6*в?4(?сй ‘н о р а й о н а  ,

1 «ЖКХ *

,едине^еи
области» ГС.

ноябрь  
2024 г.

ф евраль 2025г. 514,53

К ровля, фасад, инж енерны е сет и, от мост ка, 
входны е группы Р У Н  "Н есвиж ское  

Ж К Х "

1 отдел г^^гадьно. « у



; '
;  .

' 3

К а п и т а л ь н ы й  р ем он т  ж и л о г о  л о м а  УЗА’ 
п о  у л . В о к за л ь н о й  в г .п . Г о р о д ся  

Н е с в и ж с к о г о  р а й о н а
3 мес. м а р т

2025г.
м а й  2025г. 475,01

К ровля, фасад, инж енерны е сет и , от м ост ка, 
входны е группы п о  р езуль т а т а м  

т оргов

4
К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  ж и л о ю  д о м а  №  21 по  

у л . В о к т а л ы ю й  в г.п . Г о р о д с я  Н е с в и ж с к о г о  
р а й о н а

2,5 мес. ф евраль
2025г.

сент ябрь
2025г.

481,51

К ровля, фасад, инж енерны е сет и , от м ост ка, 
входны е группы п о  р езуль т а т а м  

т оргов

5
К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  ж и л о г о  д о м а  №  11 по  
у л . О к т я б р ь с к о й  в г .п . Г о р о д ея  

Н е с в и ж с к о г о  р а й о н а
3,5 мес.

м а р т
2025г.

м ай  2025г. 685,25

К ровля, фасад, инж енерны е сет и , от м ост ка, 
входны е группы п о  р езуль т а т а м  

т оргов

6

К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  ж и л о г о  д о м а  „V» 13 по  

у л . О к т я б р ь с к о й  в г .п . Г о р о д ся  

Н е с в и ж с к о г о  р а й о н а
2,5 мес.

апрель  
2025 г.

ию нь 2025г. 696,46
К ровля, фасад, инж енерны е сет и , от м ост ка, 
входны е группы по  р езуль т а т а м  

т оргов

7
К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  ж и л о г о  д о м а  №  3 5  по  
у л . С о в е т с к о й  в г. Н е с в и ж е

2 мес. декабрь
2024г.

январь 2025г. 249,38
К ровля, фасад, инж енерны е сет и , от м ост ка, 
входны е группы

Р У П  "Н есвиж ское  
Ж К Х "

8
К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  ж и л о ю  д о м а  №  6 п о  

у л . К .Л и б к н с х т а  в г. Н е с в и ж с
2 мес. апрель  

2025 г.
ию нь 2025г. 100,57

К ровля, фасад, инж енерны е сет и , от м ост ка, 
входны е группы

по  резуль т а т а м  
т оргов

Г о с у д  а р ст в е А и оС Р бъедин ение
«ЖКХ Ш М т  области»
Отдел ка1шт11л//ного ремонта


